CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE DE SANTOS

LEI MUNICIPAL N º736/91

Resolução Normativa nº 98/2006-CMDCA

Homologa o resultado das eleições dos membros dos Conselhos Tutelares
de Santos – Gestão 2006/2009, proclama os eleitos e dá outras providências.

O  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA  CRIANÇA  E  DO
ADOLESCENTE  DE  SANTOS  –  CMDCA,  criado  pela  Lei  Municipal  736/91,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e

CONSIDERANDO:
a)  a decisão da Comissão Eleitoral, que julgou procedente a impugnação

das candidaturas de Gildo Andrade, Gisele Rui de Almeida, José Augusto Junior,
Lilian  Valentim de Freitas,  Maria  Edna de Souza e Tamen Gentil  Hette  e,  em
conseqüência, publicou, em 03 de junho de 2006 , o Ato nº 34, com a classificação
dos candidatos a membros dos Conselhos Tutelares do Município de Santos –
Gestão 2006/2009;

b) a decisão deste colegiado que, por maioria de votos, deu provimento aos
recursos dos candidatos impugnados, julgando improcedente a impugnação de
suas candidaturas, conforme Ata da Assembléia Geral Permanente de 27 de junho
de 2006 e

c) o número de votos obtidos, conforme totalização publicada em 25 de maio
de 2006, HOMOLOGA o resultado final da eleição e FAZ PUBLICAR a ordem de
classificação dos candidatos eleitos como membros dos Conselhos Tutelares do
Município de Santos – Gestão 2006/2009, conforme disposto no artigo 14, inciso III,
da Lei Municipal 1759/99 e item 55 da Resolução Normativa nº 96/2006 – CMDCA:

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS
Nomes VOTOS
1- Gilmar Valério dos Santos 1367
2- Flávio Rogério Ferreira Calado 1285
3- Antonio Ferreira de Melo 1149
4- Anderson da Silva Camacho 1078
5- Carlos Alberto Simões 840
6- Fábio Ventura Ayres 738
7- Lucimeyre de Oliveira Silva Rodrigues 694
8- Daniel Lemos Agostinho 651
9- Gildo Andrade 614
10- Tamen Gentil Hette 601
11- Maria Edna de Souza 564
12- Mário Ferreira 562
13- Augusto Duarte Moreira Neto 521
14- Maria Cláudia de Melo Barros Fernandes 463
15- Zeno Aristides Amâncio 462
16- Lílian Valentim de Freitas 393
17- Tânia Mara Caetano Abdo Silva 382
18- Nilson Berenchtein 372

19- Evanice Trinca Vaz 367
20- Manoel Luiz dos Santos Filho 278
21- Cristiane Alcântara da Costa 265
22- Luciana Menezes Muniz 259
23- Fernando Duarte Serrão 255
24- Nicole Gonçalves 253
25- Raquel Cristovão Gonçalves 233
26- Melani Solange de Agostinho 221
27- July Marques dos Santos 218
28- Cristiane Muniz Vasques Soares 202
29- Mário Franceschi Junior 200
30- José Manuel V. Fernandes 198
31- Renata Lázara Rodrigues 191
32- Valquíria Santos de Santana 170
33- Paulo Pereira de Sá 146
34- Jussara Vargas de Oliveira 133
35- Tiago Alves Coelho 132
36- Elisângela Marques Baraçal 121
37- Elis Regiane Vieira Melo 105
38- Célia de Oliveira Monte 101
39- José Augusto Junior 95
40- Mônica Souto de Castro 90
41- Última Aparecida Nunes de Mello 88
42- Cristina da Costa Rodrigues 83
43- Gisleia Regina Lima da Silva 74
44- Lucirene Araújo Lopes 73
45- Maria Célia Dias 71
46- Gisele Rui de Almeida 71
47- Cláudia Lima de Carvalho 59
48- Alex dos Santos Furtado 35
49- Ana Maria de Almeida 35
50- Thaísa Passetti Silva 34
51- Gladston Elias Merhy 15

PROCLAMA ELEITOS  como  TITULARES  dos  cargos  de  Conselheiros
Tutelares do Município de Santos – Gestão 2006/2009, por ordem de classificação,
os quinze primeiros colocados e, como SUPLENTES, os quinze seguintes, dando
por encerrados os trabalhos da Comissão Eleitoral.

CONVOCA os quinze TITULARES para comparecerem no dia 03 de julho
de 2006 às 9:00 horas, na sede da Casa dos Conselhos, situada na Av. Rei Alberto

I  nº 117, Ponta da Praia, Santos, a fim de organizar os trabalhos durante o estágio
obrigatório, que deverá ser iniciado neste mesmo dia, conforme disposto no art. 10
– parágrafo único da Lei Municipal nº1759/99 e no item 55 da Resolução Normativa
nº96/2006-CMDCA.

Oportunamente,  será  publicado  o  programa  do  curso  de  capacitação
previsto  no  art.  55,  da  Lei  Municipal  nº  1759/99  e  no  item 57  da  Resolução
Normativa 96/2006- CMDCA, designando-se data e hora para escolha dos locais
onde os membros eleitos prestarão seus serviços e dia, hora e local para a posse
dos novos membros dos Conselhos Tutelares de Santos.

Santos, 27 de junho de 2.006.
SUELI FREITAS DE VASCONCELLOS

PRESIDENTE DO CMDCA DE
SANTOS

Publicação no Diário Oficial de Santos, em 30 de junho de 2006